
 
 

INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, ĮGYVENDINAMĄ PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 

2014−2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS ,,BENDRADARBIAVIMAS“ VEIKLOS SRITĮ 

„PARAMA EIP VEIKLOS GRUPĖMS KURTI IR JŲ VEIKLAI VYSTYTI“ 

 

 

___2021-02-08_____ Nr. __1.03-0058____ 

                                                                       (data)   
 

Projekto pavadinimas GYVULIO PREKINĖS VERTĖS DIDINIMAS, TAIKANT NAUJUS PARDAVIMO 

BŪDUS 

 

I. DUOMENYS APIE PROJEKTO VYKDYTOJĄ (-US) 

 

Projekto vadovas ir (arba) 

atsakingas asmuo 

Aušra 

Žliobaitė 

Projekto vadovė 

Tel. 869915908 

a.zliobaite@zur.lt 

PARTNERIS 1 Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas 

V. Kudirkos g. 18-2, Vilnius  

laei@laei.lt  

852614525 

PARTNERIS 2 Ūkininkas Remidas Jungevičius 
 Galstų k., Veisiejų sen., Lazdijų r. 
 jungevicius@gmail.com 

 862598986 

PARTNERIS 3 Ūkininkas Andrius Baublys 
 Sauslaukio k., Kvėdarnos sen., Šilalės r.  
 andriusbaublys@gmail.com 

 863121111 

PARTNERIS 4 UAB „Vaja farm“ 

 Mindaugo g. 23E, Anykščiai 
 info@vajafarm.lt 
 868776191, 865967331 

PARTNERIS 5 Ūkininkas Rolandas Pajarskas 

 Jotkonių g. 30, Jotkonių k., Svėdasų sen., Anykščių r.  
 rpajarskas@yahoo.com 

 861496435 

PARTNERIS 6 Ūkininkė Eglė Butkienė 

 Alytaus g. 17, Lybiškių k., Eržvilko sen., Jurbarko r. 
 eglebutkiene1@gmail.com 

 867581169 

PARTNERIS 7 Ūkininkas Adomas Lekavičius 

 Adresas Ryto g. 3, Slavikų k., Šakių r. 
  adomas.lekavicius@gmail.com 

 862897390 

PARTNERIS 8 Ūkininkė Jolita Lekavičienė 

 Piliakalnių g. 13, Burgaičių k., Sudargo sen., Šakių r.  
 lekaviciene.j@gmail.com 

 861119556 

mailto:laei@laei.lt
mailto:jungevicius@gmail.com
mailto:andriusbaublys@gmail.com
mailto:info@vajafarm.lt
mailto:rpajarskas@yahoo.com
mailto:eglebutkiene1@gmail.com
mailto:adomas.lekavicius@gmail.com
mailto:lekaviciene.j@gmail.com


2 

 

 

PARTNERIS 9 ŽŪB „Miegėnų“ 

 Kruosto g. 2D, Beržų k., Kėdainių r. 
 zubmiegenai@gmail.com 

 869939417, 869926576,  
PARTNERIS 10 Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacija 

 K. Donelaičio g. 2, Kaunas. 
 asociacija@lmga.lt  
 868657718 

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTO EIGĄ 

 

Projekto įgyvendinimo pradžia 2020-03-01 

Numatoma projekto 

įgyvendinimo pabaiga 
2022-03-31 

Projekto įgyvendinimo vieta Lietuvos Respublika 

Siekiami tikslai 

 

      Projekto pagrindinis tikslas – sujungus konsultavimo ir mokslo 

institucijų bei žemės ūkio veiklos subjektų žinias, galimybes ir patirtį atlikti 

parodomuosius bandymus, sprendžiant gyvulininkystės ūkių efektyvumo ir 

konkurencingumo didinimo uždavinius, siekiant didinti gyvulininkystės 

sektoriaus plėtrą.  

      Veiklos tikslai:  

1. Galimybių studijos parengimas; 

2. Parodomųjų bandymų atlikimas; 

3. Bandymo rezultatų apibendrinimas ir viešinimo medžiagos 

parengimas; 

4. Projekto rezultatų viešinimas ir informacijos sklaida. 

      Specialusis tikslas – skatinti ūkius sparčiau diegti technologines 

naujoves ir didinti veiklos pelningumą, t. y. gaminti kokybišką produkciją ir 

už ją gauti aukščiausią  kainą, taikant Lietuvoje naujus pardavimo būdus. 

Projekto koncepcija, turinys, 

svarba 

Projekto įgyvendinimo metu bus parengta mobilių gyvulių aukcionų 

organizavimo metodika – procedūrų, reikalavimų aprašas, sukurta speciali 

aukciono organizavimo programa, įsigyta reikalinga įranga, suorganizuoti 

bent du aukcionai (mėsos ir veislinės medžiagos), įvertintas ūkių, pardavusių 

gyvulius aukcione, patirtas ekonominis efektas, projekto rezultatų viešinimas.  

Tie ūkiai, kurie parduodavo gyvulį supirkimo tarpininkui, ir dažnai pagal 

gyvą svorį, įgyvendinus projektą, galės įsitikinti kokia jo gyvulio tikroji 

rinkos vertė. Tai skatintų augintoją auginti geresnio įmitimo galviją, kas 

garantuotų ženkliai geresnę kainą. Galvijų mėsos kokybė šiuo metu yra 

nepatenkinama, nėra stimulo gerinti pašarų kokybės ir didesnių racionų, nes 

praktiškai mėsos kokybės vertinimas atliekamas vieno pirkėjo, užklydusio į 

augintojo ūkį. Metiniai skerdimo rezultatai rodo, kad geros kokybės mėsa 

sudaro tik nedidelę dalį. Aukcionų organizavimas leistų sudaryti vienu metu 

konkurenciją tarp pirkėjų. Jei galvijų pardavimo kaina padidėtų bent 5 proc., 

augintojų pajamos turėtų išaugti per metus maždaug 10 mln. EUR. Tikimasi, 

kad gyvulių augintojai bus suinteresuoti galvijus parduoti būtent 

aukcionuose, tikintis geresnės pardavimo kainos. Tai skatintų didesnę 

gyvulių supirkimo skerdimui konkurenciją ir sėkmingą projekto techninį 

įgyvendinimą ten, kur pardavimo pasirinkimo beveik nebuvo. Taip pat būtų 

galimybė mobiliųjų aukcionų dėka mažinti grynųjų pinigų naudojimą, bei 

pagreitinti atsiskaitymą tarp pirkėjo ir augintojo. 

Gyvulių pardavimas aukcione pagal gyvulio kokybę ar veislinę vertę už 

aukščiausią pasiūlytą kainą leistų gauti didesnes pajamas už aukšto įmitimo 

ir geros kokybės galvijus.  Vidutiniškai išskaičiavus, skerdenos pirkimo kaina 

už geros išeigos, aukšto raumeningumo ir didesnio svorio intervalo galvijus 

būtų padidinta apie 18 proc. Tokią naudą pajustų geros kokybės galvijų 

augintojai, o tai paskatintų gerinti užauginamų galvijų kokybę.   

mailto:zubmiegenai@gmail.com
mailto:asociacija@lmga.lt


3 

 

 

Dar vienas faktorius, turintis įtakos žemai mėsinės produkcijos kainai, 

atsiskaitymas grynais pinigais.  Kadangi gyvulių supirkimo įmonės veikloje 

visus pinigus turi tik sąskaitose, tai jų išgryninimas iš bankų (pvz. SEB,  

Swedbank) pabrangsta dar 1,5 proc. Atsikaitant pavedimu supirkimo kaina 

būtų aukštesnė, įmonė nepatirtų papildomų išlaidų (pinigų gryninimo, 

apsaugos juos transportuojant). Tai gi, už kokybišką gyvulį augintojas 

aukcione galėtų gauti apie 20 proc. didesnes pajamas. 

Tikslinės grupės, kitų EIP 

projekto dalyvių skaičius ir jų 

pavadinimai 

      Pagal Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro duomenis 2017 m. 

galvijus augino virš 50 tūkst. laikytojų. Visiems aktuali ši problema, kuria 

siekiama teisingai ir sąžiningai įvertinti parduodamų galvijų vertę pagal 

veislę ir kokybę. Problema kompleksinė, reikalingas lygiagretus jos sudėtinių 

dalių sprendimas, kad pastangos duotų laukiamus rezultatus. Atsiskaitymas 

pagal aukciono rezultatus yra vienas kertinių sprendimo ramsčių.  

      Mobilaus aukciono pritaikymas gyvulių pardavimo procese vienas iš 

aukščiausių  inovatyvumo vadybos aspektų, prilygstantis biržų 

organizavimui. Pati idėja susijusi su aukciono mobilumu, gyvulių pardavimo 

organizavimu netoli ūkių. Tai suteikia ženkliai greitesnį pardavimo procesą. 

Lietuvoje galvijų pardavimo praktikoje tai pažangu ir nauja. Siūlomas 

sprendimas aktualus pieninei ir mėsinei gyvulininkystei, kiaulininkystei, 

avininkystei, triušininkystei – visiems sektoriams, kuriuose yra parduodami 

gyvi gyvuliai. 

      Tie ūkiai, kurie anksčiau parduodavo gyvulį pagal gyvą svorį, turėtų 

pajausti gyvulių pardavimo pagal jų tikrąją vertę privalumus. Net 5 proc. 

padidėjusi supirkimo kaina per metus šalies gyvulių augintojams pajamas 

padidintų apie 10 mln. Eur. Tikimasi, kad gyvulių augintojai bus 

suinteresuoti galvijus ir kiaules parduoti per mobilius aukcionus. Tai skatins 

augintojus orientuotis į gyvulių kokybę bei aukštą veislinę vertę ir greičiau 

pasiekti kitų pažangių šalių lygį, kai kokybiškos mėsinės vertės gyvuliai 

sudarys ne mažiau kaip 50  proc. visų parduodamų gyvulių. 

     EIP projekto grupėje yra 10 partnerių – mokslo institucija, 8 žemės ūkio 

subjektai ir Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacija, 

vienijanti mėsinių galvijų augintojus. 

  Dėl 2020 m. kovo-birželio mėnesiais bei nuo 2020 m. lapkričio paskelbto 

karantino sutriko suplanuotos projekto įgyvendinimo veiklos, todėl projekto 

įgyvendinimo laikotarpis pratęstas. Šiuo metu vykdomi viešieji pirkimai  bei 

įsigyjama mobilaus aukciono įranga. Suplanuoti du aukcionai turėtų įvykti 

gegužės ir rugsėjo mėnesiais. Šiuo metu vyksta aukcionų organizavimo 

darbai, rengiama aukcionu organizavimo metodika – procedūrų, 

reikalavimų aprašas.  Taip pat vyksta viešinimo renginių – lauko dienų 

organizavimo parengiamieji darbai. 

Pridedami dokumentai - 

 

 

     

 

 

Direktorius                                                                                                                                  Sigitas Dimaitis                 

                                                         


